Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» июля 2020 года  № 464
               с. Белозерское

О реорганизации путем слияния Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Белозерский детский сад №1», Муниципального казенного  дошкольного образовательного учреждения
«Белозерский  детский сад №2» и создании Муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения  «Белозерский  детский сад»

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Белозерского   района,   Решением Белозерской районной Думы от  20  декабря 2019 года № 263  «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», учитывая заключение об экспертной оценке последствий принятого решения о реорганизации образовательных учреждений  Муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения «Белозерский  детский сад №1» и Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Белозерский  детский сад №2» в форме слияния, в целях повышение качества образования  и  эффективности использования финансовых ресурсов, материальной базы и иного имущества, реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений, Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести реорганизацию путем слияния Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Белозерский  детский сад №1» (далее - МКДОУ «Белозерский  детский сад №1»), Муниципального казенного  образовательного учреждения «Белозерский  детский сад №2» (далее - МКДОУ «Белозерский  детский сад №2»), образовав на их основе Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Белозерский  детский сад».
2. Установить полное наименование образуемого юридического лица: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Белозерский  детский сад»; сокращенное наименование – МКДОУ «Белозерский  детский сад».
3. Определить, что:
3.1 МКДОУ «Белозерский  детский сад» является полным правопреемником реорганизуемых МКДОУ «Белозерский детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» в соответствии с передаточными актами;
3.2 учредителем и собственником имущества МКДОУ «Белозерский  детский сад» является Администрация Белозерского района.
Функции и полномочия учредителя и собственника имущества МКДОУ «Белозерский  детский сад» осуществляет Отдел образования Администрации Белозерского района.
4. Утвердить:
4.1 перечень мероприятий, связанных с реорганизацией МКДОУ «Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4.2 состав комиссии по реорганизации путем слияния МКДОУ "Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
5. Отделу образования Администрации Белозерского района:
5.1 обеспечить проведение мероприятий по реорганизации МКДОУ «Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» с учетом утвержденного настоящим постановлением перечня мероприятий;
5.2 в срок до 1 октября 2020 года подготовить и согласовать в установленном порядке устав МКДОУ «Белозерский  детский сад»;
5.3 обеспечить права и законные интересы участников образовательного процесса МКДОУ «Белозерский  детский сад»;
5.4 провести иные юридически значимые действия, связанные с реорганизацией вышеуказанных муниципальных казенных дошкольных образовательных  учреждений.
6. Уполномочить заместителя начальника Отдела образования  Администрации Белозерского района Курлову Маргариту Юрьевну выступать в качестве заявителя в территориальном органе Межрайонной ИФНС России по г. Кургану на осуществление следующих действий:
направить уведомление о начале процедуры реорганизации МКДОУ «Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2»; осуществить мероприятия по снятию с налогового учета МКДОУ «Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2»;
обеспечить регистрацию учредительных документов МКДОУ «Белозерский  детский сад» в установленном законом порядке.
7. Администрации Белозерского  района закрепить на праве оперативного управления за МКДОУ «Белозерский  детский сад» в установленном порядке муниципальное имущество после подписания передаточных актов.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Временно исполняющий обязанности
Главы Белозерского района                                                          А.В. Завьялов

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Белозерского района от «30» июля 2020 года №464
"О реорганизации путем слияния
Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Белозерский
детский сад №1» и Муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Белозерский детский сад №2» и
создания Муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Белозерский детский сад»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, связанных с реорганизацией путем слияния
МКДОУ «Белозерский  детский сад №1», МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» и  образования на их основе МКДОУ «Белозерский детский сад»

	№ п/п
	Содержание этапа проведения
реорганизации
	Сроки
проведения
	Ответственное
лицо

	1.
	Уведомление Межрайонной ИФНС России  по г. Кургану
	В течение трех рабочих дней с момента принятия постановления о реорганизации
	Заместитель начальника Отдела образования
Курлова М.Ю.

	2.
	Уведомление руководителей МКДОУ "Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» о реорганизации учреждений
	В течение трех рабочих дней с момента принятия постановления о реорганизации
	И.О. начальника Отдела образования Администрации Белозерского района Коротких П.В.

	3.
	Уведомление всех работников МКДОУ «Белозерский  детский сад №1» и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» о реорганизации учреждения в порядке, установленном действующим законодательством.
	До 1 августа 2020 года
	Заведующий МКДОУ «Белозерский  детский сад №1»  Киселева О.В.

Заведующий
МКДОУ «Белозерский  детский сад №2»
Соловьева О.Ю.

	4.
	Письменное уведомление всех кредиторов и контрагентов о реорганизации учреждения
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления в Межрайонную ИФНС России по г. Кургану о начале процедуры реорганизации
	Заведующий МКДОУ «Белозерский  детский сад №1»  Киселева О.В.

Заведующий
МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» Соловьева О.Ю.

	5.
	Письменное уведомление всех внебюджетных фондов о реорганизации учреждения
	В течение трех рабочих дней с момента принятия постановления о реорганизации
	Заведующий МКДОУ «Белозерский  детский сад №1»  Киселева О.В.

Заведующий
МКДОУ «Белозерский  детский сад №2» Соловьева О.Ю.

	6.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомлений о реорганизации
	Первая публикация – после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации,
вторая публикация - через один месяц после выхода первой публикации
	Заместитель начальника Отдела образования Администрации Белозерского района Курлова М.Ю.

	7.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств
	до 1 октября года
	Главный бухгалтер Отдела образования Юсибова О.Н.

	8.
	Составление, согласование и утверждение передаточного акта имущества
	до 1 октября 2020 года
	Заведующий МКДОУ "Белозерский ДС №1" Киселева О.В.
 Заведующий МКДОУ "Белозерский ДС №2" Соловьева О.Ю.
Главный бухгалтер Отдела образования
Юсибова О.Н.

	9.
	Подготовка и представление на утверждение в установленном порядке структуру и штатную численность создаваемого МКДОУ «Белозерский  детский сад»
	до 1 августа 2020 года
	Главный экономист Отдела образования
Речкалова Г.Н.

	10.
	Внесение записи в ЕГРЮЛ об окончании реорганизации учреждений и регистрация учредительных документов МКДОУ «Белозерский  детский сад»
	до 1 ноября года
	Отдел образования Администрации Белозерского района

	11.
	Закрепление в установленном порядке за МКДОУ «Белозерский  детский сад» на праве оперативного управления недвижимое, особо ценное движимое и иное имущество согласно перечням недвижимого, особо ценного движимого и иного имущества
	до 1 декабря 2020 года
	Отдел образования Администрации Белозерского района

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев

                                                                                   Приложение 2
к постановлению Администрации Белозерского района от «30» июля 2020 года №464
"О реорганизации путем слияния
Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Белозерский
детский сад №1» и Муниципального
казенного дошкольного образовательного
учреждения «Белозерский детский сад №2» и
создания Муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения
«Белозерский детский сад»

СОСТАВ КОМИССИИ
по реорганизации путем слияния МКДОУ «Белозерский  детский сад №1»
и МКДОУ «Белозерский  детский сад №2»

           Председатель комиссии:
Богданова  Наталья Алексеевна – временно исполняющий обязанности заместителя главы Белозерского района, начальника Управления социальной политики;
           Заместитель председателя:
       Коротких Полина Викторовна  – И.О. начальника Отдела образования Администрации Белозерского района;
           Члены комиссии:
Курлова Маргарита Юрьевна – заместитель начальника Отдела образования Администрации Белозерского района;
Юсибова Ольга Николаевна - главный бухгалтер Отдела образования Администрации Белозерского района;
Речкалова Галина Николаевна - главный экономист Отдела образования;
Киселева Оксана Владимировна - заведующий МКДОУ «Белозерский детский сад №1»;
Соловьева Ольга Юрьевна – заведующий МКДОУ «Белозерский детский сад №2».

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев